
Uchwała Nr XI/93/19
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 29 listopada 2019r.

w sprawie podjęcia działań zmierzających do utworzenia środowiskowego domu 
samopomocy na terenie Gminy Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§1 .

1. Wyraża się wolę podjęcia działań celem utworzenia środowiskowego domu samopomocy 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

2. Środowiskowy dom samopomocy będzie obejmował swoim zasięgiem teren Gminy Brusy.

3. Środowiskowy dom samopomocy zostanie utworzony w części nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Brusy, położonej w Brusach przy ul. Szkolnej 1, składającej się z działek 
nr 1524 o powierzchni 690 m2 zapisanej w księdze wieczystej KW SL1C/00004697/4, 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chojnicach i działki nr 665 o powierzchni 970 m2 
zapisanej w księdze wieczystej KW SL1C/00018765/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Chojnicach, o łącznej powierzchni 1 660 m2.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew 'Łącki



Uzasadnienie

Gmina Brusy zamierza przystąpić do utworzenia środowiskowego domu samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi w Brusach. Celem działalności domu będzie wspieranie 
uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia 
psychicznego, a także propagowanie modelu zdrowej rodziny m.in. poprzez:

• stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych 
czynności życia codziennego, doskonalenia umiejętności nabytych oraz realizacja 
zadań życiowych,

• podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
• zapewnienie miejsca pobytu, jednego gorącego posiłku dziennie, w tym dietetycznego 

zgodnie ze wskazówkami lekarza,
• wsparcie psychologiczne i terapeutyczne- wsparcie w sytuacjach kryzysowych,
• opiekę pielęgniarska i rehabilitację fizyczną,
• integrację osób z zaburzeniami psychicznymi w społeczności lokalnej poprzez 

aktywizacje zawodową i społeczną
• umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, indywidualnej, grupowej, grupach 

wsparcia, spotkaniach grupowych, wspieranie grup samopomocowych w zakresie 
zdrowia psychicznego

• umożliwienie realizacji potrzeb religijnych i kulturalnych
• organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza środowiskowym domem 

samopomocy
• współpracę z rodzinami osób korzystających z działalności domu, poradnictwo, 

informacja, wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych
• współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołem, 

placówkami oświatowymi, kulturalnymi, samorządami lokalnymi w celu integracji 
osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin ze środowiskiem,

• kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin właściwych 
postaw społecznych a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości a także 
przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.

Zajęcia w środowiskowym domu samopomocy odbywać się będą w formie zajęć 
świetlicowych, zajęć grupowych z wykorzystaniem metod pracy terapeutycznej, zajęć 
dodatkowych, indywidualnie dostosowanych do potrzeb, możliwości oraz zainteresowań.

Mając na uwadze potrzebę realizacji istotnego zadania na rzecz osób niepełnosprawnych 
Gmina Brusy zamierza przeznaczyć na działalność statutową środowiskowego domu 
samopomocy nieruchomość przy ul. Szkolnej 1 w Brusach składającą się z działek nr 1524 
i 665, obręb 0001 pod budowę środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

przewodnk^W Rady

Łącki


